[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  29.05.2019   №  81              .

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов городского поселения   «Город   Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края,  утвержденный решением Совета депутатов от 25.12.2013 № 44
В  соответствии  с    Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Вяземский», Положением Совета депутатов, утвержденного решением Совета депутатов от  18.05.2005 № 14, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент  Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района, утвержденный решением Совета депутатов от 25.12.2013 № 44 следующие изменения:
1.1. Статью 34 главы 4  «Заседание Совета» дополнить п.5:
«5. Проведение фото-, видео- и телесъемки, запись хода заседания Совета депутатов на диктофон, использование других технических средств на заседании гражданами и депутатами, присутствующими на заседании Совета депутатов,   допускается только с разрешения председательствующего;».
1.2. Пункт 5 статьи 34 главы 4 считать пунктом 6.

1.3. Пункт 1 статьи 40 главы 5 считать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).

3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                        Глава городского поселения
_______________Г.А. Жигалина                       _____________А.Ю. Усенко